

GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co Środy, kosztuje w prenumeracji: Bez poczty: kwartalnie 3 złr. 45 kr., miesięcznie 1 złr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 złr. 30 kr., miesięcznie 1 złr. 35 kr. — Inscerya od wiersza w półkolumnie (drukem garmoni) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Ameryka. — Anglia. — Francya. — Belgia. — Szwajcarya. — Włochy. — Niemce. — Rosya i Królestwo Polskie. — Grecya. — Turcya. — Azya. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Kronika.

Monarchya Austryacka.

Sprawy krajowe.

(Losowanie obligacyi.)

Wiedeń, 16. lutego. Na dniu 1. marca r. b. o 10. godzinie przed południem nastąpi na mocy najwyższego patentu z 21. marca 1818 roku 293cie losowanie dawniejszego długu państwa w przeznaczonym na to lokalu bankowym przy ulicy Singerstrasse.

Zaraz potem odbędzie się także losowanie numerów obligacyi, jakie zawierają w sobie wyciągnięte na dniu 1. grudnia roku zeszłego 102 seryi zaciągniętej w roku 1839 pożyczki państwa na 30,000,000 złr.

Ameryka.

(Wybór urzędników w Kansas. — Wyprawa mormońska. — Walker w Mobile. — Flota hawańska. — Wiadomości bieżące.)

Nowy Jork, 28. stycznia. Z proklamacyi pana Denis, nowego gubernatora w Kansas okazuje się, że tamtejsi republikanie wszystkie prawie urzędy poplecznikami swymi poobsadzali i że w obu izbach dysponują znaczną większością.

— Utrata bydła pociągowego nabawiła wielkiego kłopotu wyprawione na Utah wojsko ekspedycyjne. Rząd czyni przygotowania ażeby z całą siłą na wiosnę wystąpić. Zapewne wyszle naczelnego wodza jenerała Scott do Kalifornii, ażeby z tamtąd na Mormonów uderzył, podczas gdy mały hufiec pułkownika będzie znacznie wzmocony i natrze na nich z frontu. Bile zmierzające do powiększenia wojska przedłożono już na kongresie. Napotyka ją w senacie na opór u republikanów, którzy w nich upatrują dalszy krok do tego, co nazywają „ujarzmieniem“ Kansasu.

— Sympatyzują tu bardzo z Anglikami w Indyach. Mianowicie wzbudziła tu wielki żal wiadomość o śmierci jenerała Havelock i klęska, która poniósł jenerał Windham. Stożące w porcie okręta porozwieszały na cześć Havelocka na swoich masztach pawilony. Pisma publiczne wychwalały jenerała z uznaniem zasług jego.

Mobile, 23. stycznia. Wczoraj przybył tu jenerał Walker i był salutowany wystrzałami z dział; miasto ofiarowało mu swą gościnność. Na rozkaz Nowego Orleanu był dzisiaj przyaresztowany, później jednak na akt habeas corpus wypuszczony. Sędzia Gale unieważnił później ten postępek.

Z Jukataniu. Wiadomości z 6. stycznia z Sisalu donoszą, że dnia 3. b. m. zniesiono blokadę tego portu, a to z powodu przybycia hiszpańskiego wojennego okrętu.

Hawanna, 15. stycznia. Diario de la Marina z 12. stycznia zawiera następujące doniesienie względem odejścia jednej części floty hiszpańskiej: „Dzisiaj odplynęła część floty, która się znajduje w naszym porcie, mianowicie: wojenny okręt „Reina“, fregata „Cortez“, parowa fregata „Isabella II.“ i bryg „Habanero“, na popisy na morzu. — Cztery te okręta stanowią pierwszy oddział eskadry, która na wodach kubańskich odbywać będzie ewolucye, ażeby okazać świetną karność, jaką się obecnie hiszpańska marynarka zaszczycza. Jeżeli dobrze jesteśmy zawiadomieni, tedy niebawem odplynie druga dywizya stojących teraz w porcie statków, która nie mniej poważną zbrojną siłę przedstawiać będzie. Nakoniec jest wielce podobnem do prawdy, że później odplynie także jenerał-komendant stacyi fregata „Berenguela“, ażeby być obecnym na późniejszych ewolucyach połączonej floty, i nią dowodzić. W Hawannie obiegała pogłoska, że Santa Anna znajduje się na jednym z odplynionych okrętów, i że prawdziwym zamiarem tych popisów jest odwiedzić Meksykanów w Vera-Cruz.“

Anglia.

(Bil względem pamfletów. — Śmiertelność w wojsku. — Tomasz Alsop poszukiwany. — Wydatki na flotę. — Czynności parlamentu z d. 11. lutego.)

Londyn, 13. lutego. Nowy bil lorda Campbell przeciw pamfletom, aby zapobiedz mylnym wykładom dotychczasowej ustawy, za-

zawiera trzy punkta: 1) Nie można nikogo oskarżać, kto poda wierne sprawozdanie z posiedzenia parlamentu, jeśli posiedzenie to było publiczne. 2) Nie podpada także karze wszelkie sprawozdanie o mowach, mianych na publicznych pozwolonych ustawami metyngach. 3) Pod prawnymi, w lojalnych zamiarach zwołanemi metyngami rozumieją się odnośnie do niniejszego bilu takie metyngi, które zwołuje bądź szeryf hrabstwa, bądź mayor miasta lub miasteczka bądź inny jaki urzędnik, aby zanieść petycyę do Królowej lub parlamentu lub przystąpić do wyboru członka izby. Do tego należą także metyngi urzędników miejskich i w ogóle każdy na mocy rozmaitych uchwał parlamentowych dozwolony metyng w sprawach parafialnych lub okręgowych.

— Niezwykła śmiertelność w angielskiej armii zwróciła na siebie od niejakiemu czasu uwagę w wysokim stopniu. Komisya oświadczyła w swoim raporcie, że w pieszej gwardyi umiera dwa razy więcej jak między typografami co po nocach pracują a blisko dwa razy tyle jak między górnikami. Powód tej śmiertelności widać im się w strawie angielskich żołnierzy, że nie ma odmiany. Od dwudziestu lat nie otrzymuje angielski żołnierz żadnego innego mięsa, jak tylko dzień w dzień gotowane wołowe.

— Londyńska policya wyznaczyła 200 funt. szterlingów nagrody za schwytanie Tomasza Alsopa oskarżonego o udział w zamachu na życie Cesarza.

— Wydatki na flotę wynosiły o ile obliczyć się da z przedłożonych dotąd wykazów w 18^{56/57} roku 14,664,513 funtów szt., a że parlament przyzwolił kwotę 16,568,614 funt. szterl. zatem 1,904,100 funt. szterlingów pozostaje jako bilans.

— Na posiedzeniu parlamentu z d. 11. lutego oświadczył lord Granville w Izbie wyższej na zapytanie hr. Carnaroon, że zapowiedziany w mowie od tronu bil reformy parlamentarnej zamierza rząd wnieść rzeczywiście w ciągu bieżącej sesyi; trudno mu jednak oznaczyć stanowczo, kiedy to nastąpi, bo przedłożenie projektu będzie zawisło od obrotu, jaki inne sprawy wezmą w parlamencie. W tej kwestyi jakoteż w innych podobnych należy pozostawić rządowi do woli, kiedy wyda mu się najstosowniejsza pora przedłożyć bil izbie, aby zapewnić sobie uwagę i zajęcie członków. Earl Grey przedkłada następnie petycyę wschodnio-indyjskiej kompanii, która oświadcza się przeciw zamiarowi rządu co do dalszej administracyi indyjskich kolonii. Earl Grey poczytuje wyrażone w petycyi argumenta za zupełnie słuszne i niezbite, upatrując w zamierzonej zmianie jaknajwiększe niebezpieczeństwo, każdy bowiem przyszły krok rządu w sprawie Indyi uchodzić będzie za kwestyę stronnictwa i z takim pozorem wytoczy się zawsze pod obrady parlamentu. Mowca mieni to wielkiem dobrodziejstwem, że korporacya tak wielkiego znaczenia jak wschodnio-indyjska kompania pośredniczy między rządem a indyjską władzą wykonawczą, bo tym sposobem zapobiegło się wielu niebezpieczeństwom. Dzisiejsza władza dyrektorów jest tylko wpływem moralnym, uchylając zaś takzwanym dwoisty rząd, usunie się zarazem i ten wpływ zabienny. Terazniejszy system może mieć swe wady, lecz można przecie ulepszać i modyfikować, nie obalając z gruntu. Rokosz, który wywołał ten projekt jest rokosem wojskowym. Większa część ludności nie bierze w nim udziału a to już jest najlepszym dowodem, że wschodnio-indyjska kompania dobrze rządziła krajem, bo w przeciwnym razie uczestniczyliby naród cały w powstaniu. Pokaże się może, że przyczyna tego rozkazu leżała w owej polityce zdobywczej, która przywiązując tak wielkie wymagania do pułków angielskich, w tak niestosunkowej liczbie powiększyła armię krajową. Przewinienia tej polityki nie cięża jednak na kompanii, wychodziła ona z bióra kontroli, a kompania widziała się nieraz zmuszoną protestować przeciw niej otwarciem. Tylko w jednym punkcie nie zgadza się mowca z dyrektorami kompanii. Żądają bowiem bliższego zbadania dzisiejszego systemu, mowca zaś utrzymuje, że podobne roztrząsania nie tylko do niczego nie doprowadziły, aleby nawet mogły zaszkodzić sprawie. Lord Argyllie nie może zaprzeczyć, że przedłożona petycyja godną jest korporacyi, z pośród której wyszła. Umiarkowany ton jej osnowy zasługuje na wszelkie poszanowanie. Przypomną sobie jednak wszyscy, że kiedy w r. 1833 utrzymał się ówczesny bil indyjski, powszechne objawiało się zdanie, że z czasem musi przysięść do zupełnego uchylenia wschodnio-indyjskiej kompanii. W obec dzisiejszego wzburzenia w Indyach byłby to krok wielce

nierozsądny i niepolityczny roztrząsać system i postępowanie kompanii, jak tego domaga się petycja. Rząd uchwalił wprowadzić reformę, którą ile możliwości należałoby przyspieszyć. Próżną jest obawa, aby prawo rozdawania posad nie wpadło w ręce rządu. Rozdzielanie prawdziwie ważnych i wpływnych posad należało oddać do indyjskiego rządu, pozostanie też przy nim i na przyszłość. Rząd angielski upoważni tylko ubiegać się o posady w Indjach, a od r. 1853 może o podobne upoważnienie starać się każdy wykształcony poddany angielski. Poczytują za rzecz niestosowną obalać dawniejszy system właśnie w czasie obecnych zaburzeń, zarzut ten jest bez wszelkiej wagi, bo powstanie teraźniejsze nie zagraża bynajmniej władztwu angielskiemu.

W Izbie niższej zapytuje *Laurie* jakie kroki uchwalił rząd, aby zaradzić nazbyt wielkiej śmiertelności w angielskim wojsku mianowicie w pułkach gwardyi. Ze sprawozdania komisji ustanowionej do zbadania przyczyn złego, wypływa jasno, że dwie trzecie części wypadków śmierci spowodziło przepełnienie koszar. *Lord Palmerston* odpowiada, że smutny ten stan rzeczy nie uszedł bynajmniej uwagi ministra wojny, i sam też doradził zamianować komisję. Bardzo szacowne sprawozdanie komisji otrzymał parlament na jednym z późniejszych posiedzeń. Dokument ten znajduje się dopiero tak krótki czas w ręku rządu, że niepodobna było dotychczas żadnej stanowczej powziąć uchwały. Wszakże cała ta sprawa zanadto jest ważna, aby ją na dłuższy czas można pozostawić w zawieszaniu. *Lord J. Russel* zapowiada, że nazajutrz zapyta się lorda skarbu, czy zechce przedłożyć izbie instrukcje udzielone w sprawie Chińskiej lordowi *Elgin*, tudzież warunki, postawione na próżno gubernatorowi Kantonu. *Headlem* uzyskuje pozwolenie wnieść bil co do rękojmi akcyonaryuszów banków towarzystw prywatnych. Wniosek *Pakingtona*, aby w osobnym adresie prosić Jej królewską Mość, żeby raczyła zamianować komisję, której zadaniem byłoby zbadać czy dzisiejszy system nauk elementarnych odpowiada słusznym wymaganiom, utrzymał się przy głosowaniu większością 110 głosów przeciw 49.

Francya.

(Nadzwyczajny kredyt na tajne wydatki. — Persigny jedzie do Paryża. — Wiadomości bieżące.)

Paryż, 13. lutego. Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego zapowiedziane zostało przedłożenie projektu, który w interesie bezpieczeństwa publicznego żąda dla ministra nadzwyczajnego kredytu w sumie 120.000 franków na rubrykę tajnych wydatków w budżecie z roku 1858.

— Pan *Persigny* przybył wczoraj do Kaletu, a ztamąd udał się wprost do Paryża. Powód tej podróży nie jest znany, ale przypisują go toczącej się obecnie ważnej sprawie między rządami Anglii i Francyi.

— Pogłoski o zmianach w wyższej administracji utrzymują się ciągle. Dziś upewniają, że marszałek *Magnan* odejdzie w poselstwie do *Petersburga*, a książe *Malaków* zostanie gubernatorem Paryża. Posadę taką piastował za czasów pierwszego cesarstwa marszałek *Iunot*, książe *Abrantes*. Po nim nieobsadzano już tej posady.

— Policja paryska nakazała przedłożyć sobie dokładny wykaz wszystkich zamieszkałych we Francyi cudzoziemców według ich narodowości i pochodzenia.

— Hrabia *Morny* odczytał dziś w komisji swe sprawozdanie co do projektów rządowych, a jutro złoży je zapewne w biurze zgromadzenia prawodawczego. Publiczność oczekuje z niejaką niecierpliwości obrad zgromadzenia.

— Rząd ma zamiar wprowadzić dźwirowki (*fusils rayés*) w całej armii; osobno ustanowiona komisja naradza się obecnie nad przeprowadzeniem tego planu.

— Prefekt policji wydał osobne rozporządzenie względem nadzoru garkuchni.

— Słynny kaznodzieja, ojciec *Ravignan*, umarł wczoraj wieczór.

— Projekt ustaw represyjnych odejdzie z poprawkami ciała prawodawczego na powrót do rady stanu. Poprawki zgromadzenia zamierzają ograniczyć trwałość ustawy na pewien okres czasu.

Belgia.

(Czynności w izbach. — Proces dziennikarski.)

Bruxela, 10. lutego. Izba ukończyła dzisiaj obrady nad wnioskiem, który prawa strona wносиła nie jednogłośnie i bez zgody w zdaniach względem zmian wyborczego prawa; te obrady wypadły jednak bez skutku, gdyż żadna strona nie zrobiła stanowczego wniosku.

Sprawa dziennika *Crocodile*, ale nie w obec autora zakwestyjonowanego artykułu, toczyła się dzisiaj przed sądem przysięgłych. *Wiktor Hallaux* oskarżony autor wołał mieć posadę w kantorze jednego londyńskiego bankiera, niż więzienie, do którego byłby się dostał nieochybnie po ukończeniu swego procesu; od wczoraj znajduje się w drodze do Anglii. Prokurator rządowy podniósł w krótkich wyrazach niekzemne oskarżonego postępowanie, a uzyskawszy przeciw niemu „*Ordonance de prise de corps*“ odroczone tę sprawę na przyszłe posiedzenie sądu przysięgłych. Jeżeli oskarżony nie stanie także i na tym ponownie oznaczonym mu terminie, natenczas zapadnie na niego wyrok zaoczny. Obrady w procesie dziennika

Proletaire są przeznaczone na dzień 11go b. m., jednak zostaną także odroczone, gdyż redaktor tego dziennika założył protest przeciw uchwale izby oskarżenia, która wskazuje mu stawić się przed sądem przysięgłych.

Szwajcarya.

(Traktat z Persją nie doszedł. — Ustawa werbownicza niedokładna.)

Berna, 11. lutego. Rada związkowa zerwała układy w sprawie przymierza handlowego z Persją, przekonawszy się, że przymierze podobne wtedyby tylko odpowiadało, gdyby prawo wolnego osiedlania się przysługiwało zarówno obudwa stronom. Tymczasem jednak nie może ani rada, ani zgromadzenie związkowe przyzwolić na osiedlenie się jakiegokolwiek niechrześciana w Szwajcaryi. Konstytucya związkowa upoważnia bowiem pojedyncze rządy kantonalne odmawiać tego każdemu, kto nie wyznaje religii chrześcijańskiej.

— Nie ściśle i niedostateczne przestrzeganie przepisów werbunkowych w kantonie berneńskim zniewalały kilkakrotnie radę związkową żądać wyjaśnienia od rządu. Zakaz werbunków zgromadzenia związkowego z r. 1849 nie naznacza żadnych kar na przestępców. Opierając się na tem, oświadczyli sądy berneńskie, że nie masz przestępstwa, gdzie nie ma oznaczonej kary, i na mocy tego uwolnili werbowników neapolitańskich. Za następne werbunki dla Francyi i Anglii wytoczyła policja berneńska olbrzymi proces, ale sąd nie otrzymawszy od rządu potrzebnego wyjaśnienia, musiał zawiesić dalszy bieg tej sprawy, i oczekuje wpopród potrzebnej uchwały rządu.

Włochy.

(Proces spiskowych w Genuy.)

Z dalszego toku w procesie względem zaburzenia z dnia 29. czerwca w Genuy okazało się między innymi, że jeden z oskarżonych najął mieszkanie w pobliżu więzienia *St. Andrea* nie tylko w tym zamiarze, aby tam trzymać w pogotowiu zapasy prochu i broni różnego rodzaju, ale oraz aby za pomocą pił, siekier i innych narzędzi włamać się do przypierającego więzienia.

Niemce.

(Stan zdrowia Króla pruskiego. — Czynności izby deputowanych.)

Berlin, 13. lutego. Stan zdrowia Jego Mości Króla jest ciągle pomyślny, tak, że Jego Król. Mość może pisać już sam dłuższe listy; nawet ostatni list gratulacyjny do Cesarza Francuzów pisał Król własnoręcznie. Względem podróży do *Cannes* w południowej Francyi, do *Meranu*, lub też nad jezioro *Komówek* nie slychać w tej chwili jeszcze nic pewnego, gdyż osadzili lekarze, że dalszy spokojny i sprawami państwa niezakłócony pobyt w *Charlottenburgu* lub w *Poczdamie* postuży najlepiej zdrowiu Króla. I w tym zamiarze też miano rozstrzygnąć wczoraj, ażeby Jego Królewicz. Mość Książę *Prus* prowadził jeszcze do października r. b. rządy państwa.

Izba deputowanych potwierdziła dziś traktat handlowy, zawarty z rządem perskim, przyczem oznajmił prezydent ministrów, że wzięto już pod rozwagę projekt względem zaprowadzenia jeneralnego konsulatu pruskiego w Persyi. Na tem samem posiedzeniu przedłożył deputowany *Gerlach* z ostatecznej prawej strony wniosek, ażeby zaczawszy od przyszłych wyborów ustanowiony został sześćcioletni peryod prawodawstwa.

Rosya i Królestwo Polskie.

(Ułaskawienia. — Doniesienia z Kaukazu. — Reskrypt cesarski do księcia *Oldenburgskiego*. — Wiadomości z prawego skrzydła linii kaukaskiej.)

Warszawa, 14. lutego. *Gazeta warszawska* donosi: Najjaśniejszy Pan, zgodnie z wnioskiem *JO. Księcia* Namiestnika Królestwa, najwyżej rozkazać raczył, w drodze szczególnej monarszej łaski, dozwolic *Mieczysławowi Chwalibóg*, który w roku 1852 za przestępstwo polityczne zesłany był na osiedlenie w *Syberyi*, powrócić do Królestwa Polskiego. — Również dozwolił Najjaśniejszy Pan powrócić do kraju na zasadach najmiłościwszego rozkazu z 15. (27.) maja 1856, przebywającemu we Francyi wygnańcowi polskiemu, *Adamowi Jaszczół*, rodem z gubernii grodzieńskiej.

Petersburg, 5. lutego. Dzienniki tutejsze zawierają obszernie doniesienia wypadków na Kaukazie, znanych już z depesz telegraficznych. Zachodziły one od połowy listopada aż po koniec grudnia. Skombinowanym ruchem licznych kolumn wojskowych powiodło się złudzić *Szamila*, i nad rzeką *Jarik-Su*, płynącą ze wschodnich gór *Andyjskich* ku północy, w okręgu *Auch*, między *Czeczną*, *Jezkeryą* i *Sałatawią* założyć fortecę, a przeto jeszcze bardziej wzmocnić stanowisko uzyskane już zajęciem *Sałatawii*. Po zbudowaniu tej fortecy w przeciągu dziesięciu dni pracą 30.000 ludzi, i poświęceniu 15. grudnia, zwrócił się cały korpus nagle ku równinie wielkiej *Czeczny*, a mianowicie ku dystryktom nad rzeką *Chulchulau*, przeciął mieszkańcom wszelki sposób do ucieczki, i zmusił przeto 6 do 700 rodzin do poddania się.

Do Księcia *Oldenburskiego* przesłał Cesarz Jego Mość pod dniem 11. z. m. następujący reskrypt:

„Cesarzewiczowska Mości! Po przejrzeniu Twego przez ministra dóbr skarbowych doręczonego Mi memoriału, któryś ułożył jako prezydent cesarskiego towarzystwa ekonomicznego względem lepszej organizacji tego instytutu i większego rozwoju pożytecznej

Doniesienia z ostatniej poczty.

Tryest, 16. lutego. Najnowsze wiadomości z Hercegowiny zawierają bliższe szczegóły znanej z poprzedniej depezy bitwy pod Zubcami. Rajowie liczą 15 zabitych, Turcy 40 rannych. Straty tureckie w poległych niewiadome. Pewien pojmany Zubcanin eskortowany na most do Trebinii rzucił się w wodę i utonął w rzece z własnej woli.

Turcy zajęli i spustoszyli całe Zubce a oszczędzili Kojusko, bo nie stawiało oporu. Rajowie cofnęli się i obsadzili wyżyny poza Zubcami. Mieszkańcy Szumy w Trebinii poddali się na łaskę i doznali dobrego przyjęcia ze strony Baszy. Zawezwany do poddania się Luka Wuklowecz nie usłuchał zlecenia, a Basza zagroził mu nowym atakiem.

Do Trebinii weszło z Mostaru 800 Baszy-Bozuków. Obie strony wyglądali dalszych jeszcze posiłków. Jednocześnie dnia 10. b. m. napadali rajowie z Drobnika i Piwy trzykrotnie nieregularne wojsko tureckie, i zadali mu straty, bo regularne wojsko z Gacka nie nadażyło w porę.

Paryż, 16. lutego. Dzisiejszy *Monitor* donosi, że książę Montebello mianowany został posłem w Petersburgu.

Książę Napoleon i księżna Matylda przyjmowali nadzwyczajnego posła szwedzkiego.

Turyń, 13. lutego. Sąd apelacyjny potwierdził wyrok trybunału, który redaktorów *Armonii* za oszczerstwo profesora Melagari skazał na dwa dni więzienia i 200 lirów grzywny. Nadto obstrzył jeszcze wyrok przyznając uszkodzonemu 8000 lirów wynagrodzenia.

Malta, 6go lutego. Zamieszkałemu tu od dawna jezuitcie ojcu Sapetti zabroniono wylądować na wyspę po powrocie z wycieczki do Rzymu, i odstawiono go na pokładzie paropływu „Harpij” do Civitavecchii. Petycje tutejszej ludności przeciw wyborowi duchownych do rady rządowej nie uwzględniono w Londynie.

Hamburg, 16go lutego. Według prywatnych wiadomości z Hongkong z dnia 30. grudnia, ogłoszonych w dziennika *Börsenhalle* dostał się d. 29. grudnia cały Kanton w ręce Anglików.

Bombardowanie wznieciło pożar i jedna część przedmieść padła pastwą płomieni.

Kurs lwowski.

Dnia 18. lutego.

	gotówka		towarem	
	złr.	kr.	złr.	kr.
Dukat holenderski mon. konw.	4	43	4	46
Dukat cesarski „ „	4	46	4	49
Półimperyj zł. rosyjski „ „	8	15	8	19
Rubel srebrny rosyjski „ „	1	36	1	37
Talar pruski „ „	1	32	1	33 1/2
Polski kurant i pięciolotówka „ „	1	10	1	11
Galic. listy zastawne za 100 złr. } bez	79	24	79	57
Galic. obligacje indemnizacyjne } kuponów	78	24	78	57
5% Pożyczka narodowa }	84	36	85	15

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. lutego o pierwszej godzinie po południu.

Pożyczka narodowa 5% 85 1/8 - 85 1/4. Pożyczka z r. 1851 S.B. 5% 96 1/2 - 97. — Lomb. wen. pożyczki z 5% 96 1/2 - 97. Obligacje długu państwa 5% 82 1/8 - 82 1/4, det. 4 1/2% 72 3/8 - 72 3/4, det. 4% 64 3/4 - 64 3/8, detto 3% 50 1/4 - 50 1/2, detto 2 1/2% 41 1/4 - 41 1/2, detto 1% 16 3/8 - 16 1/2. Oblig. Glogn. z wypłatą 5% 97. — Detto Gedenburgs. z wypłatą 5% 96. — Detto Peszt. 4% 96. — Detto Medyol. 4% 95. — Obligacje indemn. niższ. austr. 5% 88 1/2 - 88 3/4, detto węgier. 79 3/4 - 80, detto galic. i siedmiogr. 78 3/4 - 79 1/4, detto innych krajów koron. 86 - 87. Oblig. bank. 2 1/2% 64 1/2 - 65. — Pożyczka loter. z r. 1834 340 - 341. Detto z roku 1839 133 3/4 - 134. — Detto z r. 1854 108 1/8 - 108 3/8. Renty Como 16 - 16 1/4.

Galic. list. zastawne 4% 77 - 78. Półn. Oblig. Prior. 5% 87 - 87 1/2. — Glognickie 5% 80 - 80 1/2. Obligacje Dun. żegl. par. 5% 85 - 85 1/2. — Oblig. Lloydy (w srebrze) 5% 88 - 89. 3% Prior. obl. tow. rząd. kolei żelazn. po

500 frank. za szt. 111 - 112. Akcyj bank. narodowego 998 - 989. Akcje c. k. uprzyw. towarzystwa kred. 254 1/2 - 254 3/4. Akcje niż. austr. tow. eskomp. 124 1/2 - 124 3/8. Detto Budzyńsko-Lincko-Gmundzkiej kol. — — — Detto półn. kolei 184 1/2 — —. Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 315 1/4 - 315 1/2. Detto kolei ces. Eliz. po 200 złr. z wpłatą 30% 102 1/2 - 103. Detto Połud.-północn. niem. komunikacyjnej kol. żel. 95 - 95 1/8. — Detto ciszańskie kolei żel. 100 7/8 - 101. Detto Lomb.-wen. kol. żel. 259 - 259 1/2. — Detto Cesarza Franc. Józ. wschod. kol. żel. 196 1/4 - 196 1/2. Detto losy tryest. 106 1/2 - 106 3/4. Detto tow. żegl. parowej 560 - 561. Detto 13. wydania 101 - 101 1/4. Detto Lloyda 425 - 428. Peszt. mostu łańcuch. 59 - 60. Akcje młyna parowego wzd. 65 - 66. Detto Pressb.-Tyrnawskiej 1. wydania 19 - 20. Detto 2. wydania 29 - 30. Esterhazego losy 40 złr. 79 1/2 - 80. Windischgrätz losy 25 - 25 1/4. — Waldsteina losy 27 - 27 1/4. — Keglevicha losy 16 1/4 - 16 1/2. Ks. Salma losy 43 1/2 - 43 3/4. St. Genois 38 - 38 1/4. Palfego losy 37 3/4 - 38. Clarego 38 1/2 - 38 3/4.

Amsterdam 2 m. 88 1/2 l. Augsburg Uso 106 1/2. Bukareszt 31 T. 268. — Konstantynopol 31 T. — —. Frankfurt 3 m. 105 3/8 l. — Hamburg 2 m. 78. — Liwurna 2 m. 104 1/2. — Londyn 3 m. 10 - 18 1/2. Medyolan 2 m. 105 1/4. — Paryż 2 m. 123 3/8. — Cesarskich ważnych dukatów agio 7 7/8 - 8. Napoleons'dor 8 13 - 14. Angielskie Sover. 10 20 - 21. — Imperyal Ros. 8 25 - 26. Srebro —.

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

Dnia 18. lutego.

Oblig. długu państwa 5% 82 1/4; losowane obligacje 5% —; obligacyi długu państwa 4 1/2% —; 4% —; 3% —; 2 1/2% —; pożyczka loter. z r. 1834 —; z r. 1839 133; z r. 1854 108 1/2; pożycz. nar. z r. 1854 85 3/8. Oblig. banku —. Akcje bankowe —. Akcje zakładu kredytowego 258 3/4. Akcje kolei półn. po 1000 złr. 1873 1/2. Austr.-franc. akcje kolei żelaz. po 500 fr. z wypłatą w ratach 316; detto z pełną wpłatą —; kolej żelazna lomb.-wenecka —. Akcje kolei nadciśkiej —. Kolej cesarszowy Elzbiety —. Kolej połud. półn. komunikacyjna 190. Akcje żegluga parowej na Dunaju po 500 złr. —. Akcje żegl. parowej Lloyda po 500 złr. 405. Akcje niższo-austr. Towarzystwa eskomtowego po 500 złr. —. Galic. listy zast. 4% —. Oblig. indemn. niż.-austr. —; detto innych krajów koron. —; detto galic. 79 3/8. detto węgierskie 80 1/4. Amsterdam —. Augsburg 106 1/2 l. Bukareszt 267 1/2. Konstantynopol —. Frankfurt 105 7/8. Hamburg 78. Lipsk —. Liwurna 105. Londyn 10 — 18. Medyolan 105 1/8. Marsylia 123 1/4. Paryż 123 3/8. Agio duk. ces. 8.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. lutego.

Hotel rosyjski: PP. Kotarbiński Wikt., z Warszawy. — Lewicki Wład., z Krakowa.
Hotel europejski: P. Kieszkowski Waler., z Przemysła.
Hotel angielski: P. Bielski Stanisław, z Rychcie.
Hotel Kuhna: PP. Grabowski Zdzisław, z Sokołówki. — Klimkiewicz Józef, z Brusna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. lutego.

PP. Backo-Hete Kar., do Mycowa. — Hr. Dunin Borkowski Alex., do Winniczek. — Białobrzęski Stan., do Dźiedziłowa. — Drost Kar., c. k. podporucznik, do Drohowyża. — Derblich Wolfgang, c. k. lek. pułk., do Wiednia. — Glixeli Teod., do Chodorowic. — Greno Jul., c. k. rotm., do Gródka. — Horodyński Joach., c. k. nadlekarz, do Brzeżan. — Komarnicki Roman, do Złoczowa. — Lassota Marc., do Nizborka. — Pięczykowski Józ., do Medwedowic. — Postruski Klem., do Putiatycz

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 17. lutego.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wewnątrz wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.01	— 5.4°	90.0	półn.-zach.	mier. pochmurno
2. god. popoł.	324.97	— 1.5°	87.9	—	śnieg
10. god. wiecz.	327.10	— 5.2°	86.2	północny	sl. pochmurno

Wysokość śniegu 3.00

TEATR.

Dziś na scenie polskiej: „Zbójcy“, tragedia w 5. aktach Fr. Schilera.

KRONIKA.

Doktor obojga praw we Lwowie, p. Jan Beiser, napisał na wiadomość o katastrofie paryskiej z 14. stycznia r. b. hymn i ofiarował go Cesarzowi Napoleonowi. Jego ces. Mość raczył przyjąć łaskawie ten poemat i polecił szefowi swego gabinetu, wyrazić za to podziękowanie autorowi.

— Zbyt ostry stan powietrza w ciągu upłynionego miesiąca liczą także i w Rzymie do niezwykłych wypadków. Od 14 lat nie wydarzyła się nigdy tak niska temperatura.

— Dochody państwa zjednoczonego królestwa wielkiej Brytanii wynosiły w upłynionym roku licząc do 31. grudnia 70,390,343 funtów szterl. a wydatki 70,354,245 funtów szterlingów. Zostaje zatem przewyżka 36,097 funtów szterlingów. Cła przyniosły 22,464,353 funtów szterlingów, akcyza 17,472,000 funt. szterl., podatek stęplowy 7,269,223 funt. szterl., taksy krajowe i podatek szacunkowy 3,104,020 funt. szterl., podatek dochodowy 15,137,996 funt. szterl., poczta 2,992,000 funt. szterl., dobra koronne 273,654 funt. szterl. — Suma niepodniesionych dywidendów wynosi sama 1,677,095 funt. szterl. — Między wydatkami stoi na czele dług państwa 28,683,383 funt. szterl., konsolidowany fun-

dusz 2,933,868 funt. szterl., a koszta armii, floty i rządowych departamentów wynoszą 36,736,993 funt. szterl. Z tej ostatniej ogólnej sumy przypada na armię 13,616,556 funt. szterl., na flotę 10,390,000 funt. szterl., na rozmaite cywilne urzęda 6,905,465 funt. szterl. i na płace w rozmaitych departamentach 4,334,267 funtów szterlingów.

— Zmarły w upłynionym roku bogaty londyński kupiec Morison, pozostawił jak okazuje się z testamentu, majątku 4 miliony funtów szterlingów. Ten majątek składa się po największej części z posiadłości w Anglii i Ameryce. Urządzenie jednego z jego pałaców szacują na 90,000 funtów szterlingów.

— Jakiś przemysłny spekulant chce u jednego z wielkich francuskich towarzystw kolei żelaznych wynająć przy każdym pociągu dwa bezpośrednio połączone z sobą wozy, aby założyć w nich kuchnię i zaprowadzić restaurację na kartę i takzwaną table d'hote. Towarzystwo skłania się do takiego urządzenia, mając na względzie wygodę podróżnych. Dotychczas jednak nie stanęła ugoda co do ceny dzierżawy, bo przemysłny przedsiębiorca nie wielką ofiaruje sumę.